
Protokół Nr 32/13
z posiedzenia Komisji Infrastruktury, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego

Rady Miejskiej w Sokółce
w dniu 5 listopada 2013 roku

Miejsce posiedzenia: Urząd Miejski w Sokółce, sala 101.
Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 14.00, zakończono o 14.30.
Przewodniczył: Antoni Czaplejewicz - Przewodniczący Komisji Infrastruktury
Protokołowała: Joanna Korzeniewska - Obsługa Rady Miejskiej

Obecni:
Członkowie Komisji - wg załączonej listy obecności
Osoby spoza Komisji - zgodnie z listą obecności

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie i przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Projekt uchwały w sprawie nie uwzględnienia wezwania Pani H Aj do

usunięcia naruszenia prawa dokonanego uchwałą w sprawie zmiany mIejSCowego
planu zagospodarowania przestrzennego miasta Sokółka w granicach
administracyjnych i części obszaru gminy Sokółka.

4. Projekt uchwały w sprawie skargi Pani H A _ na uchwałę Rady Miejskiej w
Sokółce w sprawie scalenia i podziału nieruchomości oraz na uchwałę w sprawie
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Sokółka w
graniach administracyjnych i części obszaru gminy Sokółka.

5. Wolne wnioski

Ad. 1
Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku.
Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia.

Ad.2
Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.

Ad.3
Projekt uchwały w sprawie nie uwzględnienia wezwania Pani H A do usunięcia
naruszenia prawa dokonanego uchwałą w sprawie zmiany miej scowego planu
zagospodarowania przestrzennego miasta Sokółka w granicach administracyjnych i części
obszaru gminy Sokółka.
Przewodniczący Komisji A.Czaplejewicz odczytał zdanie z uzasadnienia do projektu uchwały
z wyroku NSA z 1995 r. "Naruszenie interesu prawnego o jakim mowa wart. 101 ustawy z
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym ( Dz. U. Nr 16 poz. 95 z późno zm.), to
takie naruszenie subiektywnie pojmowanego przez skarżącego jego interesu, które
obiektywnie polega na nieprzestrzeganiu przez organ norm prawnych powszechnie
obowiązujących ..." Może naruszenie interesu prawnego miało miejsce ale cała procedura była
przeprowadzona zgodnie z prawem.
Sekretarz Z.Tochwin dodał, że art. 101 ustawy o samorządzie gminnym mówi, że jeśli ktoś
uważa że uchwała naruszyła interes prawny to daje to możliwość wezwania do usunięcia



naruszenia prawa i zaskarżenia tej uchwały do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego.
Propozycja jest taka aby przyjąć tą uchwałę i w ten sposób sprawą się zajmie WSA, który
obiektywnie to rozpatrzy.
Radny S.Sawicki podziękował Sekretarzowi za wyjaśnienie ale stwierdził, że ze strony
obywatela nie jest do końca to wyjaśnione. Pod względem merytorycznym i prawnym
procedura jest zachowana a na tamtą chwilę taka była cena za grunty i tyle zostało wypłacone.
Dajmy możliwość odwołania się dla skarżącej i niech to sąd rozstrzygnie.
Radny J.Saciłowski dodał, że 29 sierpnia 2013 r. była podejmowana ta uchwała.
Załącznikiem do tej uchwały był wykaz rozpatrzonych uwag do projektu planu. Zgodnie z
prawem był wyznaczony termin na składanie tych uwag, ale skarżąca nie zgłosiła ich w
tamtym momencie. Ciągle wracamy do tego tematu i czas żeby sąd zajął się ta sprawą.
Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Komisja 4 głosami "za" przy 1 "wstrzymującym się" wydała opinię pozytywną do projektu
uchwały.

AdA
Projekt uchwały w sprawie skargi Pani H 'A na uchwałę Rady Miejskiej w
Sokółce w sprawie scalenia i podziału nieruchomości oraz na uchwałę w sprawie zmiany
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Sokółka w graniach
administracyjnych i części obszaru gminy Sokółka.
Projekt uchwały został omówiony wspólnie z poprzednim projektem.
Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Komisja 4 głosami "za" przy 1 "wstrzymującym się" wydała opinię pozytywną do projektu
uchwały.

Ad.
Wolne wnioski.
Przewodniczący Komisji przypominał członkom o piśmie Komendanta Powiatowego Policji
w sprawie wprowadzenia zakazu spożywania alkoholu na kąpieliskach i w miejscu połowy
ryb.
Radny S.Sawicki zwrócił uwagę, że ustawa mówi o zakazie spożywania alkoholu w
miejscach publicznych.
Sekretarz Z.Tochwin dodał, że zakaz ten nie obejmowałby miejsc prywatnych, objął by tylko
zalew. Z tego co wiadomo gminie, nie ma sygnałów że coś tam się dzieje niepokojącego.
Przewodniczący Komisji wspólnie z członkami ustalili, że nie widzą potrzeby zmiany prawa
lokalnego w tym zakresie.
Radny S.Sawicki przekazał pismo z dnia 28 października 2013 r. Nr aŚ.6233.12.2013 dla
Przewodniczącego Komisji z prośbą o wniesienie do porządku obrad sesji, jako wniosek
Komisji Infrastruktury, punktu dotyczącego, dlaczego zza Euro Sokółka oraz Burmistrz nie
przekazuje informacji o ilości składowanych i wywiezionych odpadów z wysypiska w
Karczach. ad 2 maja prowadzona jest korespondencja pomiędzy Starostwem Powiatowym,
Burmistrzem, Marszałkiem i żadna z tych instytucji nie potrafi udzielić takiej informacji.

Protokółowała
Joann Korzeniewska

Przewodniczył
Antoni Czaplejewicz


